
 

 

OGŁOSZENIE O ZAMIARZE PRZYSTĄPIENIA GMINY GÓRZNO                                                      

DO REALIZACJI PROGRAMU 

„OPIEKA WYTCHNIENIOWA – EDYCJA 2024” 

Rozpoczął się nabór wniosków w ramach Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej " Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

Cel Programu 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 

lub 

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

• orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

• orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z 

art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-

łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z 

późn. zm.) - poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w for-

mie usługi opieki wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków 

łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez 

zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny osoby z niepełnosprawnością uznaje się 

wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, zięcia, synową, macochę, ojczyma 

oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przyspo-

sobienia z osobą z niepełnosprawnością. 

Za opiekuna osoby z niepełnosprawnością uznaje się opiekuna sprawującego bezpośrednią 

opiekę nad osobą posiadającą orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orze-

czenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz opie-

kuna sprawującego bezpośrednią opiekę nad dzieckiem do ukończenia 16. roku życia posiada-

jącym orzeczenie o niepełnosprawności (w tym opiekuna sprawującego opiekę w ramach ro-

dziny zastępczej i rodzinnego domu dziecka). 

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z 

niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 

regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 

osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych 

powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 

opiekuna, o których mowa w ust.1, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełno-

sprawną i sprawowania całodobowej opieki nad tą osoba niepełnosprawną. 



Usługi opieki wytchnieniowej, mogą być świadczone, przez osoby niebędące członkami ro-

dziny osoby z niepełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami fak-

tycznie zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością, które: 

1) posiadają dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie: asystent osoby nie-

pełnosprawnej ,pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, peda-

gog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta lub 

2) posiadają co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpo-

średniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, doświad-

czenie w udzielaniu wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu, lub zo-

staną wskazane przez uczestnika Programu  

 

Posiadanie doświadczenia może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, 

który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Podmiotem 

tym może być również osoba fizyczna (a więc nie tylko osoba prawna, czy jednostka organiza-

cyjna nie posiadająca osobowości prawnej), która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy oso-

bie z niepełnosprawnością. 

Ocena posiadania przez osobę doświadczenia w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z 

niepełnosprawnościami należy do realizatora Programu. 

Uczestnik Programu, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie 

ponosi odpłatności. 

Niniejsza informacja ma posłużyć diagnozie potrzeb osób zainteresowanych tą formą 

pomocy oraz kalkulacji środków na realizację zadania na rok 2024. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt: pod numerem telefonu 25 629 93 75 , 68 122 

84 lub w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Górznie, w godzinach pracy 

Ośrodka do dnia 13 listopada 2023 r. 

Szczegółowych informacji można również uzyskać na stronie internetowej: https://niepelno-

sprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-

polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-

2024 

Program „Opieka wytchnieniowa” jest finansowany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

          

              Wójt Gminy Górzno 

                                                                        Waldemar Sabak 
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